
Wijziging Verordening op de afvoer van hemelwater gemeente Neder-Betuwe 

De raad van de gemeente Neder-Betuwe 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 149 van de Gemeentewet en artikel 10.32a van de Wet milieubeheer; 

  

B E S L U I T: 

  

De raad stelt de Verordening op de afvoer van hemelwater gemeente Neder-Betuwe gewijzigd vast; 

A 

Artikel 1 sub a vervalt. 

  

B 

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd en komt te luiden: 

  

1. Het is in de daartoe door het college krachtens artikel 10.32a van de Wet milieubeheer, zoals die 

wet luidde direct voorafgaand aan de inwerkingtreding van de Omgevingswet, of in het omge- 

vingsplan aangewezen gebieden verboden om: afvloeiend hemelwater, afkomstig van de dakvlak- 

ken en/of verharding van gebouwen, te lozen op het openbaar vuilwaterriool en/of een hemelwa- 

terafvoerleiding aan te sluiten of aangesloten te houden op dit openbaar vuilwaterriool. 

2. in het derde lid wordt na ‘inrichtingen in de zin van de Wet milieubeheer’ ingevoegd: , zoals die 

wet luidde direct voorafgaand aan de inwerkingtreding van de Omgevingswet; 

3. het zesde lid vervalt. 

C 

De artikelen 3 en 4 vervallen. 

  

D 

Artikel 5 Inwerkingtreding wordt als volgt gewijzigd: 

Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2024 

Aldus vastgesteld in de raadvergadering van 7 december 2023 

de griffier, 

Erwin van der Neut 

de voorzitter, 

Jan Kottelenberg 

Nr. 545474 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Neder-Betuwe 

Gemeenteblad 2023 nr. 545474 20 december 2023 1 


